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REsOLUCIGNNo.] § 1 7
(10 DE AGOSTO DE 2023)

“POR LA CUAL SE DECLARA DESIERTO ALGUNOS ITEMS DEL PROCESO DE SOLICITUD SIMPLE DE
OFERTA No. 026-5.5.0.2023, EL CUAL TIENE POR OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y
REACTIVOS DE LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE
EXAMENES DE APOYO DIAGNOSTICO DE LOS USUARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E.”

EL GERENTE DEL HOSPFITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E., En uso de sus
atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en la Constitucién Politica
Colombiana, La Ley 100 de 1993, e! Decreto 1876 de 1294, la Ordenanza 067 de 1994, los Acuerdos
de la Junta Directiva No. 00010/2019, 026/2019, 028/2019, 004/2023, Decretos 370, 377 de 2019
y 0246 del 31 de marzo de 2020 y Resoluciones No. 2945/2019, 3427,/2019, 0986,/2020, 1304/2023
y

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E. se adelant6
el proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SOLICITUD SIMPLE
DE OFERTA No. 026-5.5.0.2023, teniendo en cuenta como marco legal de referencia el Estatuto Interno
de Contratacién del Hospital contenido en los Acuerdo 00010 del 26 de septiembre de 2019 y sus
modificaciones, asi mismo lo dispuesto en el Manual de Contratacion la Resolucién 2945 del 07 de
noviembre de 2019 y sus medificaciones.

Que el objeto del proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 026-5.5.0.2023 es: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y
REACTIVOS DE |ABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE
EXAMENES DE APOYO DIAGNOSTICO DE LOS USUARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E.”

Que el presupuesto oficial para la contratacién se dispuso en la suma de TRESCIENTOS VEINTE
MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE {$320.721.178),
incluido IVA y demés Impuestos de ley, costos y gravdmenes a que haya lugar para la suscripcién,
legalizacién y ejecucidn del contrato. Imputable al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 400
del 10 de julio de 2023,

Que el dia 26 de julic de 2023, el Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E., publico el
estudio de conveniencia, la solicitud simple de oferta y demas documentos del procese No. 026-
$.5.0.2023, en la pagina www.hosdenar.gov.co, vy en el Sistema de Contratacién Publica Colombia
Compra Eficiente (SECOP ).

Que el dia 02 de agosto de 2023 a las 10:01 a.m,, se realizd la diligencia de apertura de sobres en la
que se constaté que se presentd cuatro (04) propuestas, las cuales se relacionan a continuacion:
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Fecha y hora de recepcion:

01 de agosto de 2023, 5:00 PM

Oferente: MACROSEARCH S.A.S.
Identificacion 830.071.704-1

Representante Legal LUZ AMPARQ RAMIREZ AGUDELO
Cédula 43.589.152

No. de folios de propuesta: 506 Folios

P. econdmica Nro. De Folios Original. 6 Folios

Valor (ltem):

INSUMOS LABORATORIOS CLINICOS: $0
INSUMOS Y REACTIVOS PATOLOGIA: $44.813.300

Medio de presentacion

FISICO

Garantia seriedad de la oferta No.

11-44-101205664 SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Observaciones:

La propuesta se folia en audiencia.

Fecha y hora de recepcién:

02 de agosto de 2023, 9:00 AM

Oferente:

SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA 5.A.S.

Identificacién

900.609.100-9

Representante Legal

MARIA CECILIA DIAZ ALVAREZ

Cédula

1.089.243.947

No. de folios de propuesta: 159 Folios

P. econdmica Nro. De Folios Original. 9 Folios

Valor (ltem): {NSUMOS LABORATORIOS CLINICOS:
$4149.694.556.

INSUMOS Y REACTIVOS PATOLOGIA: $8.549.956

Medio de presentacidn

FISICO

Garantia seriedad de la oferta No.

41-44-101272485 SEGUROS DEL ESTADQ S.A,

Observaciones:

N/A

' Fecha y hora de recepcién:

02 de agosto de 2023, 9:32 AM

Oferente: CLINIMEDICAL GROUP S.A.S.
identificacién 201.181.781-8
Representante Legal MARICELA ARCOS BRAVO
Cédula 27.277.987
No. de folios de propuesta: 136 Folios
P. econémica Nro. De Folios Original. 10 Folios
Valor (ltem): INSUMOS LABORATORIOS CLINICOS:
$159.773.963
INSUMOS Y REACTIVOS PATOLOGIA: $0
Medio de presentacion FiSICO

Garantia seriedad de la oferta No.

21-44-101420409 SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Observaciones:

La propuesta se folia en audiencia.
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TERSALTUD:
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Fecha y hora de recepcion:

02 de agosto de 2023, 9:32 AM

Oferente:

DISPROMEDCOL LTDA

Identificacion

900.319.193-9

Representante Legal

LUIS ALEJANDRO COLLAZOS RAMIREZ

Cédula 75.073.508
No. de folics de propuesta: 363 Folios
P. econdmica Nro. De Folios Qriginal, 5 Folios

Valor (ltem):

INSUMOS LABORATORIOS CLINICOS:
$200.971.479

INSUMOS Y REACTIVOS PATOLOGIA: $0

Medio de presentacién

FISICO

Garantia seriedad de la oferta No.

3701463-6 SURAMERICANA

Observaciones:

N/A.

Que, de conformidad con el cronograma contractual, €l dia 04 de agosto de 2023 se publicéd el informe
de evaluacion preliminar de los requisitos habilitantes en la que se determingd lo siguiente:

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

Proponente REQUISITOS DE REQUISITOS DE | REQUISITOS DE
CAPACIDAD TECNICA CAPACIDAD CAPACIDAD

FINANCIERA JURIDICA Y DE

EXPERIENCIA
MACROSEARCH S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SCOLUCICNES HOSPITALARIAS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CCLOMBIA S.A5.

CLINIMEDICAL GROUP S.AS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DISPROMEDCOL LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Que dentro del término de traslado al informe de evaluacién y de subsanacién, el dia ocho de agosto de
2023 se presentaron documentos de subsanacion por parte del oferente MACROSEARCH S.AS.

Que una vez verificados los documentos remitidos por ¢l oferente se procede realizar la verificacion de
los requisitos para la elaboracidn del informe de evaluacién definitivo, donde se determind:

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO

Proponente REQUISITOS DE REQUISITOS DE | REQUISITOS DE
CAPACIDAD TECNICA CAPACIDAD CAPACIDAD

FINANCIERA JURIDICA Y DE

EXPERIENCIA
MACROSEARCH S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA S.AS.
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DEFARTAMENTAL DE NARING E.S.E.
CLINIMEDICAL GROUP S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DISPROMEDCOL LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Que el oferente SOLUCIONES HOSPITALARIAS DE COLOMBIA S.A.S. cumplid con los requisitos técnicos,
juridicos y financieros, razén por la cual se procedid a evaluar su propuesta econdmica y a adjudicar los
items para los insumos y reactivos de laboratorio clinico: 1 (ACIDO CLORHDIROCO 0.1 N 1000 ML), 5
(TUBO TAPA LILA EDTA MINICOLET 0.5 ML O 1 ML), 6 (TUBO TAPA LILA K2 EDTA 4ML), 7 (TUBO GEL CLOT
ACTIVADOR TAPA AMARILLA 5 ML), 8 (TUBO TAPA VERDE CON HEPARINA DE LITIO 4ML), 9 (TUBO TAPA
VERDE CON HEPARINA DE SODIO  4ML), 11 (TUBO TAPA AZUL CON CITRATO GE SODIO 3.6 ML), 12
(TUBOS TAPA GRIS PARA ALCOHOLEMIA CAJA X 100 UNIDADES), 14 (PIPETAS DE WESTERGREEN
GRADUADAS DESHECHABLES (GREINER BIO-ONE X 200 UNIDADES), 20 (PUNTAS AMARILLA X 1000
PAQUETE), 21 (FRASCOS RECOLECTORES DE QORINA X 3000ML), 22 (FRASCOS RECOLECTORES DE
ORINAX 45a 60 ML), 23 (FRASCOS RECOLECTORES DE COPROLOGICO), 24 (VASOS DE BACILOSCOPIA
DESHECHABLES 125 ML), 28 (CRIOTUBOS TAPA ROSCA DE 1.8 ML), 31 (CRISTAL VIOLETA X 1000 ML),
36 (LUGOL DE GRAM X 1000 ML), 38 (ACEITE DE INMERSION X 100 ML), 392 (SOLUCION FIELD B 50 ML),
40 (SOLUCION FIELD A 50 ML), 42 (FIELD SALES FOSFATADAS X 500 ML), 43 (AZUL DE CRECILO
BRILLANTE X 50 ML), 44 (VDRL CON CONTRGL REF.1853155), 45 (VDRI SIN CONTROL REF.7271411),
46 (PAPEL FILTRO CAJA X 100), 51 (PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA POR 50 UNIDADES), 55
(COCAINA EN ORINA), 56 (MARIHUANA EN ORINA), 57 (BENZODIAZEPINAS EN ORINA) y 61 {CHAGAS Ab
DEVICE X 25 PBS)

Asi mismo adjudicar para los insumos y reactivos de patologia los siguientes ftems: 4 (SOLUCION
PAPANICOLAU EA BOTELLA X 4 LITRGS, REF.: 6766002) y 9 (XILOL TAMBOR X 55 GALONES 0O 440
LITROS)

Que de conformidad al Comité de Contratacion llevado a cabo el dia 10 de agosto de 2023, los miembros
del Comité recomiendan a la Gerencia Declarar desiertos para los insumos y reactivos de laboratorio
clinico los siguientes items: 2, 3, 4, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37,
41, 47, 48, 49, 50, b2, b3, 54, 58, 59 y 60. Para los insumos y reactivos de patologia los siguientes
items: 1,2, 3,5, 6,7, 8, 10, 41, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 48, 19, 20, 24, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 34, 32 y 33, conforme lo determinado en el Manual de Contratacion Resolucion No, 2945 de 2019,
sus modificaciones, Capitulo VIl y Solicitud Simple de Oferta 026-5.5.0.2023, capitulo 18; causales de
declaratoria de desierto, toda vez que las ofertas presentadas por los oferentes MACROSEARCH S.A.S.,
CLINIMEDICAL GROUP S.A.S. y DISPROMEDCOL LTDA, no cumplieron con los requisitos habilitantes
establecidos en la solicitud simple de oferta, asi como aguellos que no fueron cotizados dentro del
presente proceso.

En virtud de lo anteriot,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. - Declérese desierto para los insumos y reactivos de laboratorio clinico los
siguientes items: 2, 3, 4, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 41, 47, 48,
49, 50, 52, 53, 54, 58, 59 y 60. Para los insumos y reactivos de patologia los siguientes ftems: 4, 2, 3,
5,6,7,8,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,27, 28,29, 30, 31,32y 33
del proceso SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 026-5.5.0.2023, e! cual tiene por objeto “CONTRATAR
EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS DE LABORATORIC CLINICO Y PATOLOGIA NECESARIOS PARA
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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

PEPARYAMENTAL DE NARIRO £.5.E,

LA REALIZACION DE EXAMENES DE APOYO DIAGNOSTICO DE LOS USUARIOS DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E”, de conformidad a Ia parte motiva de esta
providencia.

A continuacion se relaciona los items a declarar desiertos:

HIDROXIDO DE SODIO 1N (4%) X 1000 ML

12352316
3 | 12352320 KOH AL 10% FCO X 100 ML Fﬁg?&x 4
4741121806 CiNTAS DE PH ROLLO ROLLS )
10 | 41191806 TUBO TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 0 2 ML UNIDAD | 4000
13 | 41116131 FRASCO DE MEROPENEM POR 50 SENSIDISCOS FRASCO 10
15 | 41116000 ANTI A 10 ML MONOCLONAL FRASCOS 48
16 | 41116000 ANTI B 10 ML MONOCLONAL FRASCOS 48
17 | 41116000 ANTI D 10 ML MONOCLONAL FRASCOS 60
18 | 41116000 MONOSLIDE KiT X 50 PBAS KIT 1
19 7| 41115800 PUNTAS AZULES X 1000 PAQUETE PAQUETES 5
25 | 414115800 ASAS METALICAS REDONDAS UNIDADES | 12
26 | 41115800 ASAS DESECHABLES CALIBRADAS POR 1 UL PAQUETE X 10 PAQUi%TES 10
UNIDADES X

unidades

ASAS DESHECHABLES CALIBRADAS POR 10 UL PAQUETE X 10 PAQUETES
27 | 41115800 x 10 1

UNIDADES '

uhidades
39| "54191600 | DEXTROSA ANHIDRA CAJA X B0 SOBRES (RODELEG GLUCOTEST) CAIAS 3
30 | 41116000 COLORANTE DE WRIGTH X 1660 ML LITRO 48
32 | 41116000 ALCOHOL ACETONA X 1000 ML LITRO 36
33 | 41116000 ALCOHOL ACIDO X 1000 ML LiTRO 10
34 | 41116000 FUSCHINA FENICADA BK X 1000 ML LITRO 10
35 | 41116000 FUSCHINA DE GRAM X 1000 ML LITRO 36
37 | 41116000 AZUL DE METILENO BK X 1000 ML LITRO 16
41141116000 FIELD AZUL DE METILENO X 560 ML FRASCO 20
47 | 41116305 PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA CAJAS X 30 UNIDADES CAJA X30 1

48 | 41116208 PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE CARBAPEMENASAS CORIS

BIO CONCEPT CAJA X 25 UNIDADES CAJA X 25 2

49 12352100 ALCOHOL ISOPRGPILICO X 1000 ML FRASCO 2
50 41116205 SANGRE OCULTA POR 30 UNIDADES CAJA X 30 10
KITX &
52 41116205 ANTIEGENOS FEBRILES HIT X 6 FRASCOS FRASCOS 1
53 | 41116205 PRUEBAS MULTIDROGAS 10 X 25 TEST CIAX 25 20
54 | 41116205 PANEL MULTIDROGA DE 8 CAJAX 2B 15
58 | 41116205 TEST CARBA 5 CASETE 23}:EFAggiSS~CAR~553004 CAJAX 25 CAJA X 25 3
59 | 41116205 5D BIOLINE LEPTOSPIRA IGG/IGM CAJAX 25 2
60 | 41116205 LEISHMANIA 1GG AC CAJA X 50 CIAX 50 1
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UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARING E.S.E.
41116124 | CRIOMATRIX, BGTELLA POR 120 ML, MEDIO PARA INCLUSION UTILIZADO
PARA SOPORTAR TEJIDOS EN CORTES CONGELADOS. REF: 6769006 | CRIOSTATO
31116124 CLORURO DE ORO 1GR
41116124 SOLUCIGN PAPANICOLAU ORANGE X 4 LITROS REF.: 6766006 xi_%ﬁf’fﬁl.
55 gaiones
5 | 12352100 ALCOHOL ISOPROPILICO. TAMBOR X 55 GALONES 0 440 LITROS > Eatons 2
6 | 41122400 ANILLOS PLASTICOS PARA INCLUSION, BOLSA X 500 UNIDADES um%i%es 70
Caja x 500
CASSETE DE INCLUSION CON TAPA DE UN ALA PARA SEGURO, ESTILO DE | S2/2X 501
7 | 41116124 LOS POROS: CELDAS RECTANGULARES, CAJA X500 REE: M498, 3
LILA, VERDE,
SIMPORT
AZUL
8 12352300 HIDROXIDO DE AMONIQ Amoniaco en solucion al 25% x 4 litro Litro 2
RESINA, PARA HISTOLOGIA, MONTAJE PERMANENTE, ORGANICO. BASE | .
10 | 41116100 | DESOLVENTE: XILENO. CON INDICE DE REFRACCION 1.495+/-0.005 | oo’ 3
(SECO). CON VISCOSIDAD MEDIA DE 125 A 200 CPS A 24° C.
11 | 41116000 ACIDO NITRICO AL 65% X 1000 ML Litro
12 | 41116000 ACIDO OXALICO, BOLSA X 500 GRAMOS 55%16525
CUCHILLAS DESECHAELES ALTO PERFIL HP35 PARA MICROTROMO A POR
13 | 44122400 | THERMO SCIENTIFIC CON RECUBRIMIENTO PTFE. USQ ESPECIAL EN o 2
APLICACIONES DE RUTINA CON ALTA PROPORCION DE TEJIDOS DURDS. | | 50
DURABILIDAD INCREMENTADA. Ref. 3150734
14 | 12352501 | FORMOL BUFERADO AL 10% CAEIIECR:S ;( 55 GALONES. REF.5755 0440 | 2
15 | 21102920 | CYTOFUNNELS SENCILLGS BLANCOS CON TAPAS, LOS CYTOSLIDES SE | CAJA X 500 2
VENDEN POR SEPARADO CAJA POR 500 UNIDADES Ref: 1102548 UNIDADES
16 | 60122504 PAPEL FILTRO CORRUGADO PARA MUESTRAS GASTRIGAS PLIEGOS 50
TAMINAS COLORFROST PLUS CON CARGA POSITIVA. 6951 PLUS
17 | 41102320 (VERDE). CAJA X 72 UNIDADES CAJA 18
FARAFINA HISTOPLAST, EN FORMA GRANULADA. FIIATIVO POLIMERG
18 | 41102921 | PLASTICO, PARA PROPOSITOS GENERALES, PUNTO DE FUSION 56-57°C, |  BOLSA 80
BOLSA X 1KG. REF.: 8330.
19 | 41116124 GELATINA SIN SABOR 1000 GRAMOS (1KG) B‘;f:ni‘gfo 1
20 | 41402917 | HOJAS DESECHABLES DE ALTO PERFIL PARA MICROTOMO COATED HIGH | CAJAX 50 12
PROFILE DISPOSABLE BLADES REF 1001593 UNIDADES
PAQUETE X 18000 ETIQUETAS PARA INIPRESORA TERMICA DE LAMINAS, | o0
21 | 55121600 CON LECTOR PARA CODIGO DE BARRAS + RIBEONS DE TINTA, sl 1
REF.:14060546823
22 | 12352200 DESCALCIFICADOR EDTA (ACIDO ETILENDIAMINOTETRAACETICO) i%%%cﬁf 3
23 | 44116100 HEMATOXILINA 100 GRAMOS BOTELLA 1
24 | 41146100 PINZA DE DISECCION SIN GARRA, LARGA Y CORTA UNIDAD A
25 | 41116100 ACIDO BORICO O BORAX LIBRA 1

CALLE 22 No. 7 - 83 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
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UNIVERSITARIO
PEPARTAMENTYAL DE NARIND E.S.E.
26 | 41116100 | TINTA PARA MARCAR TEJIDOS, COLORES VERDE, AZUL y ROJA BOTELLA | BOTELLAX 3
X 60 ML 60 ml
FRASCO X
27 | 15101607 HEXAMETILTETRAMINA FRASCO X 500 GRAMOS 500 1
GRAMOS
28 | 41116100 FIJADOR DE BOUIN FRASCO X LITRO BOTELLADE |
1000 ML
29 | 41116100 | COLORANTE PARA HISTOLOGIA VERDE BRILLANTE, FRASCO X 25 GR | [ RASCOX 1
' 25 GRAMOS
FRASCO X
30 | 41146100 COLORANTE PARA HISTOLOGIA ANILINA AZUL, FRASCO X 25 GR o5 amaes | 1
UNIDAD
PARA 10
31 | 41121800 VASO DE COPLIN CON TAPA DE VIDRIO PARA 10 LAMINAS N 2
CON TAPA
UNIDAD DE
32 | 41121800 BECKER EN VIDRIO 40- 80 ML phepetey 2
33 | 12352316 HIDROXIDO DE SODIO X FRASCO DE 500 GR FRS’B%CSRDE 1

ARTICULO SEGUNDQ. - Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposicion de
conformidad con el articulo 77 de la ley 80 de 1993 y articulo 76 de la ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO. - Publiquese el presenta acto administrativo en el SECOP il y en la pagina web del
hospital.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién.
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en San Juan de Pasto, el dia 10 de ago

NILSEN ARLEY ALVEAR|ACOST,
erente

i
Proyecté Componente Juridico: Daniel Zambrano - Contratista Oficina JuriLica Asesoralavrie o,
Reviso y Aprohéd Componente Juridico: Amanda Lucia Lucero ¥ Jefe Oficina Juridica Asesor,
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